
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1607 
ze dne  12.08.2024 

k návrhu Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku mezi hl.m. Praha a Integračním 
centrem Praha o.p.s. a na poskytnutí finančních prostředků formou účelových individuálních 

neinvestičních dotací Integračnímu centru Praha o.p.s. na spolufinancování projektů                
"V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci" a "Společně čelíme výzvám pracovního trhu" 

a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku mezi hl.m. Praha a Integračním 
centram Praha o.p.s. dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace Integračnímu centru Praha 
o.p.s., se sídlem Žitná 1574/51, Praha 1, IČO: 24228320 ve výši 252.734,- Kč z kap. 
0662, § 3429, pol. 5221, ORG 0096218, ÚZ 120 na spolufinancování projektu                  
"V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci" a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

4.  poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace Integračnímu centru Praha 
o.p.s., se sídlem Žitná 1574/51, Praha 1, IČO: 24228320 ve výši 117.988,- Kč z kap. 
0662, § 3429, pol. 5221, ORG 0096218, ÚZ 120 na spolufinancování projektu 
"Společně čelíme výzvám pracovního trhu" a uzavření Veřejnoprávní smlouvy                       
o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 21.8.2024 

2.  MHMP - KUC MHMP 

1.  uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové individuální neinvestiční 
dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 21.8.2024 

3.  náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 

1.  podepsat Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku mezi hl.m. Praha                     
a Integračním centrem Praha o.p.s. dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 30.8.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil 
Tisk: R-52024  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - KUC MHMP, náměstek primátora JUDr. Jiří 

Pospíšil  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

KUC MHMP 0096213000000

KUC - 06 - individuální dotace - národnostní 

menšiny 120 0662 -370,70

KUC MHMP 0096218000000 KUC - 06 - Integrační centrum Praha o.p.s. 120 0662 370,70

0,00

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1607 ze dne 12. 8. 2024

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

C e l k e m

3429

UZ ORJ

3429



 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1607 ze dne 12. 8. 2024 

 Stejnopis č.: 

Smlouva o partnerství  
bez finančního příspěvku 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Číslo …………………….. 

 

Hlavní město Praha  

se sídlem Mariánské náměstí č. 2/2, 110 00 Praha 1 

zastoupené ***************, náměstkem primátora hlavního města Prahy 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

(dále jen „partner“) 

a 

Integrační centrum Praha o.p.s. 

se sídlem Žitná 1574/51, 110 00 Praha 1 

zastoupené ***************, ředitelem 

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 885 

IČO: 24228320 

(dále jen „příjemce“ ) 

(společně dále též „smluvní strany“) 

1. Obecná ustanovení 

1. Příjemce a partner tímto uzavírají Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku (dále jen 
„smlouva“) za účelem společné realizace projektu „V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci“, 
registrační číslo CZ.12.01.02/00/23_010/0000015, (dále jen „projekt“), který je financovaný v rámci 10. 
výzvy Operačního programu Azylového, migračního a integračního fondu (dále jen „OP AMIF“).  
2. Partner je v projektu zapojen bez finančního příspěvku, tj. nepřijímá v rámci projektu žádné finanční 
prostředky z OP AMIF.   
3. Obě strany konstatují, že předmětem této smlouvy je aktivní zapojení obou smluvních stran do 
procesu realizace projektu a přípravy všech klíčových aktivit a naplnění veškerých cílů projektu, kterými 
jsou:  

a) Síťování a výměna know-how v oblasti integračních opatření, podpora zapojení méně zkušených 
aktérů věnujících se integraci cizinců: projekt si klade za cíl podpořit spolupráci a výměnu zkušeností 
mezi různými aktéry a organizacemi, které se zabývají integrací cizinců. To zahrnuje odborníky z 
městských částí hlavního města Prahy, pracovníky příspěvkových organizací hl. m. Prahy a další 
relevantní subjekty. Tímto způsobem se zvyšuje profesionalizace i kompetence těchto aktérů, což má 
pozitivní vliv na integrační proces. 

b) Informování státních příslušníků třetích zemí: projekt se zaměřuje na zajištění dostupnosti 
relevantních informací pro cizince, kteří přicházejí do Prahy. Tím se snižuje jazyková bariéra, která 
může komplikovat komunikaci a orientaci v novém prostředí. Projekt také důrazem na volnočasové 
aktivity usiluje o propojení cizinců a místního obyvatelstva, což napomáhá eliminaci xenofobie a 
rasismu. 

4. Celkovým cílem projektu je tedy poskytovat komplexní informační podporu cizincům při jejich 
integraci do české společnosti, a to prostřednictvím informací, komunikace, výměny know-how a 
síťování aktérů. Projekt reaguje na aktuální potřeby cizinců a snaží se překonat překážky, které brání 
jejich úspěšné integraci, přičemž zohledňuje kontext hlavního města Prahy jako cílové destinace pro 
migraci.



 

 

2. Zapojení partnera do projektu 

1. Hlavní úlohou partnera bude zajištění a podpora součinnosti ze stran subjektů jím zřízených při 
realizaci aktivit, do kterých budou zapojeny (zejména v rámci Klíčové aktivity 1 - podpora síťování 
klíčových pracovníků a odborníků z MČ Prahy, regionálních organizací a strategických partnerů). Zajistí 
prostřednictvím odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu hlavního města Prahy – oddělení 
národnostních menšin a cizinců, přizvání účastníků a také přítomnost relevantních stakeholderů ze 
strany partnera – jedná se zejména o předání kontaktů na relevantní pracovníky odborů Magistrátu 
hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) pro možnost poskytování informací o projektu i možnou 
spolupráci a současně přímé poskytování informací daným zaměstnancům MHMP za stejným účelem.  

2. Další významnou roli bude hrát partner ve vztahu k logistickým potřebám a technické podpoře při 
propagaci projektu a prezentaci výstupů a zajištění návaznosti výstupů projektu na struktury MHMP 
(zejména implementace microsite na webu www.metropolevsech.eu, distribuce komunikačních karet 
všem relevantním zaměstnancům MHMP pracujícím s cizinci a podobně) – Klíčové aktivity 2 (tj. 
vytvoření multilingválních komunikačních nástrojů podporujících úspěšné interakce pracovníků a 
cizinců v rámci struktur MHMP), 3 (tj. založení interaktivního webu „V Praze jsme doma“ pro cizince 
pohybující se dlouhodobě v Praze i zaměstnance místní samosprávy) a 4 (tj. vytvoření série 
informačních videí pro cizince).  

3. Partner dále zajistí: 

a) podporu při využití svých komunikačních kanálů ve spolupráci s odborem médií a 
marketingu MHMP ve fyzickém i online prostředí, čímž bude zajištěna kvalitnější a širší 
diseminace materiálů a výstupů projektu;  

b) podpora a zajištění komunikace s relevantními úřady veřejné správy a příspěvkovými 
organizacemi HMP; 

c) zajištění propojení a návaznosti Klíčových aktivit na struktury MHMP. 

 

3. Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 

a) řádně zrealizovat projekt dle podmínek OP AMIF a zajistit jeho udržitelnost 
b) řídit projekt 
c) poskytnout partnerovi veškeré informace o projektu a tyto informace průběžně 

aktualizovat 
d) informovat partnera o průběhu realizace projektu a jeho výstupech 
e)  v rámci projektu zabezpečit koordinaci kroků příjemce a partnera k naplnění cíle projektu 
f) zajišťovat publicitu projektu a uvádět partnera jako oficiálního partnera projektu 
g) zajistit výběr dodavatelů v souladu s pravidly uvedenými v Příručce pro žadatele a příjemce, 

která je k dispozici na www.mvcr.cz a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

h) zabezpečit odpovídající výši financování projektu 
i)  zpracovávat monitorovací zprávy a předkládat žádosti o platbu 

 

4. Povinnosti partnera 

Partner se zavazuje: 

a) předávat informace a podněty známé mu z jeho činnosti, které mohou mít vztah k projektu, 
tj. vliv na realizaci výstupů či dosažení plánovaných cílů projektu a předávat informace z oblasti 
integrace cílových skupin mající vliv na realizaci projektu příjemci 



 

 

b) zajišťovat publicitu projektu, avšak pouze na základě předchozí konzultace s příjemcem 

c) zprostředkovávat kontakt s cílovými skupinami (zajištění přenosu informací mezi cílovými 
skupinami a příjemcem) 

d) zajistit součinnost v dalších úkonech, činnostech a plněních, na kterých se partner s 
příjemcem dohodne 

e) neprovádět činnosti, které by měly za následek snížení účinnosti projektu či mu vytvářely 
nevhodnou či neadekvátní konkurenci využíváním kapacit či podpory projektu pro vlastní 
činnost 

 

5. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a nepříčí se 
dobrým mravům.  

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této 
smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží 
tři stejnopisy a příjemce dva stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka 
poskytovatele. Uvedené ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.   Smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu, tedy do 31.12.2025. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

V Praze dne        V Praze dne  

  

 

…………………………………………     ………………………………………… 

příjemce                                                                        partner  



 

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 1607 ze dne 12. 8. 2024 

 

 
Stejnopis č: 

 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A 

O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ  

NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

číslo DOT/62/../……../2024 
o poskytnutí finančních prostředků,  

kterou podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 

měsíce a roku uzavřely strany 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. č. 2/2, 110 00 Praha 1, 

zastoupené **********************, ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6    

číslo účtu: *******/***** 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Integrační centrum Praha o.p.s. 

se sídlem Žitná 1574/51, 110 00 Praha 1 

zastoupené ********************, ředitelem 

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 885 

IČO: 24228320 

bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 
číslo účtu: **********/****          

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

Článek I. 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků ve výši 252.734,- Kč (slovy: 

dvěstěpadesátdvatisícsedmsettřicetčtyři koruny české) z rozpočtu hl. m. Prahy (dále jen „dotace“) 

na spolufinancování projektu „V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci“, registrační číslo 

CZ.12.01.02/00/23_010/0000015, financovaného z 10. výzvy operačního programu Azylového, 

migračního a integračního fondu a specifikovaného v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy (dále jen „účel“). 

 

2. Poskytnutí dotace schválila Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. ...... ze dne ...... 2024. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 20 dnů po 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

 



 

 

2 

4. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1. Smlouvy o 

fungování EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu. 

 

Článek II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji pouze k účelu, k němuž je určena, tj. na zajištění 

provozních nákladů uvedených v čl. I. odst. 1. 

 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a použít ji výhradně k úhradě nákladů vzniklých a 

uhrazených od 1.1.2024 do 31.12.2025, 

b) předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace formou věcné zprávy o využití dotace a se 

soupisem faktur a pokladních dokladů (daňově uznatelných dokladů) nejpozději do 31.3.2026, 

c) předložit poskytovateli spolu s vyúčtováním údaje o tom, zda na účel, na který byla dotace 

poskytnuta, použil i prostředky z jiných zdrojů, z jakých a v jaké výši, 

d) ve svém účetnictví řádně zaúčtovat příjmy a náklady akce, poskytovateli vyúčtovat pouze účetní 

doklady související s využitím dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy spolu s konkrétním 

položkovým rozpisem dalších nákladů akce, předložené účetní doklady nebudou použity k 

vyúčtování jiné dotační podpory, 

e) vrátit nejpozději do 31.3.2026 na účet poskytovatele nevyčerpanou část dotace, která nebude 

využita k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, 

f) vrátit poskytovateli dotaci na výše uvedené číslo účtu, jestliže nedojde k realizaci účelu smlouvy 

podle čl. I odst. 1 této smlouvy, na nějž byla dotace poskytnuta nebo příjemce odstoupí od jeho 

realizace, nejpozději do 30 dnů od vzniku této skutečnosti, 

g) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel 

oprávněn provádět průběžnou a následnou kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této 

smlouvy, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo 

dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle čl. I 

odst. 1 této smlouvy a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním 

dotace a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je povinen zajistit, aby 

osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) 

umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na účel dotace, to 

vše po dobu 5 let od dosažení účelu dotace, 

h) umožnit kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, a to po dobu 5 let od 

dosažení účelu dotace, 

 i) v případě změny adresy nebo jiných skutečností, které mají vliv na poskytování služeb, oznámit 

tyto změny písemně oddělení národnostních menšin a cizinců na odbor kultury a cestovního 

ruchu, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniklé 

události, 

j) pokud v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právnické osoby příjemce nebo k 

 jejímu zrušení  s likvidací, oznámí příjemce neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, 

 tuto skutečnost  poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy 

 přecházejí na  právního nástupce příjemce, nerozhodne-li poskytovatel ve lhůtě 1 měsíce od 

 oznámení jinak a v případě zrušení s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci  poskytovateli 

do 14 kalendářních dnů na číslo účtu poskytovatele uvedené ve smlouvě, 

k)  uvádět poskytovatele a jeho logo na všech propagačních materiálech vytvořených v rámci 

naplňování účelu dotace jako poskytovatele finanční dotace a zajistit důstojné podmínky 

prezentace poskytovatele. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu 



 

 

3 

hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP" dostupného na 

https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu 

správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor médií a marketingu 

MHMP na adrese logo@praha.eu, 

l) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

m) dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději ke dni 31.12.2025. 

 

Článek III. 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 

EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod 

– případně část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu 

poskytovatele, dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení 

s odvodem je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanovení § 22 zákona o 

rozpočtových pravidlech. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o 

rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše 

nižších odvodů je stanovena takto: 

a) nepředání dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,1 % za každý 

započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 

náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 0,1 % z celkové výše dotace. 

 

2. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako specifický symbol své IČO (identifikační číslo) a jako 

variabilní symbol číslo této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 

měsíce ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s § 166 

správního řádu. 

 

Článek V. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a nepříčí se 

dobrým mravům.  

 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými ustanoveními správního řádu. 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této 

smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží tři 

stejnopisy a příjemce dva stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka 

poskytovatele. Uvedené ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

 



 

 

4 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy a 

která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 

datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 

9.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1: Specifikace dotace – účel a výše dotace. 

 

 

 

   V Praze dne                   V Praze dne   

 

    

................................................                      ............................................... 

            poskytovatel                             příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/62/../………/2024 

Specifikace dotace – účel a výše dotace 
 

Spolufinancování projektu „V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci“ 

Doba realizace: 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025 

 

Anotace projektu: Projekt usiluje o řešení komunikačních výzev, kterým čelí v rámci integrace jak cizinci pobývající v Praze, 

tak i zaměstnanci místní samosprávy. Tyto výzvy zahrnují nejen jazykovou bariéru, ale také neznalost místního systému, 

právního rámce a dostupných služeb. K řešení této situace jsou nabízeny inovativní nástroje a aktivity, které poskytují cizincům 

přehledné a snadno dostupné informace o životě v Praze, a které podporují zaměstnance místní samosprávy v jejich každodenní 

práci. 

 

Jaký problém projekt řeší?  

Cizinci přicházející do Prahy se potýkají s řadou výzev, které zahrnují nejen jazykovou bariéru, ale také neznalost místního 

systému, právního rámce a dostupných služeb. Tato nejistota a nedostatek informací může vytvářet napětí v interakcích mezi 

cizinci, úředníky a místním obyvatelstvem. Projekt napomáhá řešení této situace tím, že vytváří nástroje a aktivity, které 

poskytují cizincům přehledné a snadno dostupné informace o životě v Praze, a které podporují zaměstnance místní samosprávy 

v jejich práci. Jedním z hlavních problémů identifikovaných ve strategických materiálech je komunikace na úřadech a 

veřejných institucích. Cizinci potřebují vědět, jak postupovat např. při řešení administrativních záležitostí, hledání zaměstnání 

nebo získávání vzdělání. Zaměstnanci místní samosprávy zase potřebují jednoduchý nástroj, který jim umožní informace 

předat rychle a efektivně i bez znalosti jazyka cizince. Projekt se zaměřuje na vytvoření nástrojů, jako jsou komunikační karty, 

které pomáhají usnadnit tuto komunikaci a zvyšují schopnost cizinců efektivně se začlenit do společnosti. S tím souvisí 

obrovské množství informací, které musí cizinec při příchodu do Prahy i při dlouhodobém pobytu vstřebat. Cizinci, kteří jsou 

dobře informováni o dostupných službách, o fungování místní samosprávy i o možnostech trávení volného času mají větší 

šanci na úspěšnou integraci. Projekt proto vytváří webový portál, kde budou k dispozici užitečné informace pro cizince, ale i 

pracovníky místní samosprávy a další klíčové aktéry integrace. Proces začlenění cizinců vyžaduje koordinovanou spolupráci 

institucionálních aktérů, zejména odborníků z městských částí a pracovníků příspěvkových organizací v Praze. Výrazný nárůst 

příchozích cizinců v letošním a loňském roce klade vyšší nároky na zaměstnance místní samosprávy. Proto je jedním z opatření 

projektu přenesení zkušeností od etablovaných a zkušených subjektů na nové aktéry, kteří tak budou moci efektivněji přispět 

k integračním opatřením. 

 

Co je cílem projektu?  

Cílem projektu je podporovat úspěšnou integraci státních příslušníků třetích zemí v České republice, zejména v Praze. Tohoto 

cíle je dosahováno prostřednictvím dvou dílčích cílů, které propojují různé aktivity projektu do jednoho koherentního plánu. 

1) Síťování a výměna know-how v oblasti integračních opatření, podpora zapojení méně zkušených aktérů věnujících se 

integraci cizinců: Projekt si klade za cíl podpořit spolupráci a výměnu zkušeností mezi různými aktéry a organizacemi, které 

se zabývají integrací cizinců. To zahrnuje odborníky z městských částí, pracovníky příspěvkových organizací a další relevantní 

subjekty. Tímto způsobem se zvyšuje profesionalizace i kompetence těchto aktérů, což má pozitivní vliv na integrační proces.  

2) Informování státních příslušníků třetích zemí: Projekt se zaměřuje na zajištění dostupnosti relevantních informací pro 

cizince, kteří přicházejí do Prahy. Tím se snižuje jazyková bariéra, která může komplikovat komunikaci a orientaci v novém 

prostředí. Projekt také důrazem na volnočasové aktivity usiluje o propojení cizinců a místního obyvatelstva, což napomáhá 

eliminaci xenofobie a rasismu.  

Celkovým cílem projektu je tedy poskytovat komplexní informační podporu cizincům při jejich integraci do české společnosti, 

a to prostřednictvím informací, komunikace, výměny know-how a síťování aktérů. Projekt reaguje na aktuální potřeby cizinců 

a snaží se překonat překážky, které brání jejich úspěšné integraci, přičemž zohledňuje kontext hlavního města Prahy jako cílové 

destinace pro migraci. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

6 

 Rozpočet projektu „V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 



 

Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 1607 ze dne 12. 8. 2024 

 

 
Stejnopis č: 

 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A 

O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ  

NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

číslo DOT/62/../……../2024 
o poskytnutí finančních prostředků,  

kterou podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 

měsíce a roku uzavřely strany 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. č. 2/2, 110 00 Praha 1, 

zastoupené ***********************, ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6    

číslo účtu: *******/**** 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Integrační centrum Praha o.p.s. 

se sídlem Žitná 1574/51, 110 00 Praha 1 

zastoupené ******************, ředitelem 

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 885 

IČO: 24228320 

bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 
číslo účtu: **********/****          

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

Článek I. 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků ve výši 117.988,- Kč (slovy: 

stosedmnácttisícdevětsetosmdesátosm korun českých) z rozpočtu hl. m. Prahy (dále jen „dotace“) 

na spolufinancování projektu „Společně čelíme výzvám pracovního trhu“ realizovaného z finanční 

podpory Česko-německého fondu budoucnosti a specifikovaného v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen „účel“). 

 

2. Poskytnutí dotace schválila Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. ...... ze dne ...... 2024. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 20 dnů po 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

4. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1. Smlouvy o 

fungování EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu. 



 

 

2 

 

Článek II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji pouze k účelu, k němuž je určena, tj. na zajištění 

provozních nákladů uvedených v čl. I. odst. 1. 

 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a použít ji výhradně k úhradě nákladů vzniklých a 

uhrazených od 1.9.2024 do 30.6.2025, 

b) předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace formou věcné zprávy o využití dotace a se 

soupisem faktur a pokladních dokladů (daňově uznatelných dokladů) nejpozději do 31.8.2025, 

c) předložit poskytovateli spolu s vyúčtováním údaje o tom, zda na účel, na který byla dotace 

poskytnuta, použil i prostředky z jiných zdrojů, z jakých a v jaké výši, 

d) ve svém účetnictví řádně zaúčtovat příjmy a náklady akce, poskytovateli vyúčtovat pouze účetní 

doklady související s využitím dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy spolu s konkrétním 

položkovým rozpisem dalších nákladů akce, předložené účetní doklady nebudou použity k 

vyúčtování jiné dotační podpory, 

e) vrátit nejpozději do 31.8.2025 na účet poskytovatele nevyčerpanou část dotace, která nebude 

využita k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, 

f) vrátit poskytovateli dotaci na výše uvedené číslo účtu, jestliže nedojde k realizaci účelu smlouvy 

podle čl. I odst. 1 této smlouvy, na nějž byla dotace poskytnuta nebo příjemce odstoupí od jeho 

realizace, nejpozději do 30 dnů od vzniku této skutečnosti, 

g) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel 

oprávněn provádět průběžnou a následnou kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této 

smlouvy, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo 

dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle čl. I 

odst. 1 této smlouvy a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním 

dotace a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je povinen zajistit, aby 

osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) 

umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na účel dotace, to 

vše po dobu 5 let od dosažení účelu dotace, 

h) umožnit kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, a to po dobu 5 let od 

dosažení účelu dotace, 

 i) v případě změny adresy nebo jiných skutečností, které mají vliv na poskytování služeb, oznámit 

tyto změny písemně oddělení národnostních menšin a cizinců na odbor kultury a cestovního 

ruchu, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniklé 

události, 

j) pokud v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právnické osoby příjemce nebo k jejímu 

zrušení  s likvidací, oznámí příjemce neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto 

skutečnost poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy 

přecházejí na právního nástupce příjemce, nerozhodne-li poskytovatel ve lhůtě 1 měsíce od 

oznámení jinak a v případě zrušení s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli 

do 14 kalendářních dnů na číslo účtu poskytovatele uvedené ve smlouvě, 

k)  uvádět poskytovatele a jeho logo na všech propagačních materiálech vytvořených v rámci 

naplňování účelu dotace jako poskytovatele finanční dotace a zajistit důstojné podmínky 

prezentace poskytovatele. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu 

hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP" dostupného na 

https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu 



 

 

3 

správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor médií a marketingu 

MHMP na adrese logo@praha.eu, 

l) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

m) dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději ke dni 30.6.2025. 

 

Článek III. 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 

EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod 

– případně část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu 

poskytovatele, dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení 

s odvodem je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanovení § 22 zákona o 

rozpočtových pravidlech. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o 

rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše 

nižších odvodů je stanovena takto: 

a) nepředání dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,1 % za každý 

započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 

náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 0,1 % z celkové výše dotace. 

 

2. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako specifický symbol své IČO (identifikační číslo) a jako 

variabilní symbol číslo této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 

měsíce ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s § 166 

správního řádu. 

 

Článek V. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a nepříčí se 

dobrým mravům.  

 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými ustanoveními správního řádu. 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této 

smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží tři 

stejnopisy a příjemce dva stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka 

poskytovatele. Uvedené ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

 

 



 

 

4 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy a 

která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 

datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 

9.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1: Specifikace dotace – účel a výše dotace. 

 

 

 

   V Praze dne                   V Praze dne   

 

    

................................................                      ............................................... 

            poskytovatel                             příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/62/../………/2024 

Specifikace dotace – účel a výše dotace 
 

Spolufinancování projektu 4_24_14734 Společně čelíme výzvám pracovního trhu 

Doba realizace: 1. 9. 2024 – 30. 6. 2025 

 

Anotace projektu: V současné době jsou jak ČR, tak SRN vyhledávanou cílovou destinací pro ekonomické migranty, kteří 

mají zájem o dlouhodobé usazení v těchto zemích. Tito migranti se však obyčejně umisťují na pozicích neodpovídajících jejich 

kvalifikaci či schopnostem. V důsledku toho je oslabena jejich pozice ve společnosti, což může vytvářet mylné představy či 

napětí s majoritní společností. Špatná sociální situace se odráží i na životě jejich rodiny, neboť děti z nízkopříjmových rodin 

získají sociální status, který může negativně ovlivnit jejich příležitost na kvalitní vzdělání či budoucí kariérní cestu. Tyto 

záležitosti mohou prohlubovat sociální vyloučení určitých skupin ze společnosti. Vzhledem k dlouhodobým konfliktům a 

politické nestabilitě ve světě se ČR i SRN potýká i s příchodem žadatelů o azyl, kteří rovněž potřebují pomocnou ruku v 

integračním procesu, včetně zapojení se na místní pracovní trh a nepodlehnout nástrahám oslabujících jejich podmínky pro 

získání kompetentního zaměstnání. Projekt si klade za cíl, společnou výměnu know-how mezi českou a německou partnerskou 

organizací pracující se stejnou cílovou skupinou. V rámci výměny budou řešeny složité otázky typu, jak funguje zaměstnávání 

osob s migračním pozadím v rámci firem a nadnárodních společností, jak se vypořádat s jazykovou bariérou ve spojitosti 

zapojení se na pracovním trhu dané země či jak úspěšně pomoci a provést procesem uznávání kvalifikace získané v domovské 

zemi.  

 

Předmět projektu 

Diskusní formáty budou probíhat mezi specialisty a lokálními aktéry obou zemí. Pro diskuze byly zvoleny dvě metody. První 

je metoda workshopů, na kterých bude moci celá skupina pracovat na daných tématech. Další metodou je peer2peer diskuse, 

která dá šanci účastníkům projektu individuálněji posoudit nastolená témata a tím vytvořit kvalitativní závěry z jednotlivých 

diskusí. Pro splnění tohoto úkolu projektový partner a žadatel vytvoří koncept trojúhelníkových nástrojů, který bude tematicky 

ohraničovat diskuse a přinášet do diskusí vstupní témata. Tři vrcholy tohoto trojúhelníku jsou: 

a) Jazyková znalost, jakožto základní pilíř pro integraci a samostatnost v novém prostředí. Úroveň jazyka jako překážka na 

trhu práce a použití jazyka jako nástroje k rychlejší adaptaci a integraci v novém prostředí. Otázky typu: jak s jazykem pracovat, 

jak motivovat k učení jazyka cílové země, obecné vnímání jazykové znalosti jako nástroj ke vstupu na místní pracovní trh, 

jazykové překážky z pohledu zaměstnavatele a jaké jsou obecné nároky pro získání pracovní pozice, jak se vyrovnat s pozicí, 

kdy osoba s migračním pozadím nemůže vykonávat odbornou práci kvůli nedostatečné jazykové úrovni. 

b) Uznávání zahraniční kvalifikace jako potencionálně problematický faktor pro vstup na pracovní trh. Průběh nostrifikace, 

délka procesu, nejčastější překážky i požadavky ze strany státu. Otázky typu: jak se vypořádat s osobami s migračním pozadím, 

které nemají potřebné vzdělání a rekvalifikace pro vstup na místní pracovní trh. Možnosti pomoci a podpory ze strany 

organizací pracujících se zmíněnou cílovou skupinou. 

c) Zajištění informovanosti a navázání spolupráce se zaměstnavateli. Otázka změny pohledu společností jako možného 

zaměstnavatele na osoby s migračním pozadím. Během této diskuse budou probírány možnosti komunikace směrem k 

soukromým společnostem národního i nadnárodního charakteru a zvýšení jejich možné informovanosti o zaměstnávání osob 

s migračním pozadím. Diskuse bude také o případných překážkách, které mohou zaměstnavatelé vnímat a poté se vyhýbat 

náboru zaměstnanců s migračním pozadím (povolení k pobytu, složitá administrativa ohledně zaměstnávání cizinců, nevůle 

investovat do osoby, o které si nejsou jistí, jak dlouho v dané zemi zůstane atd.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 Rozpočet projektu 

 



Důvodová zpráva 

 
Radě HMP je předkládán materiál s návrhem na poskytnutí účelových individuálních neinvestičních 

dotací Integračnímu centru Praha o.p.s. (dále jen „ICP o.p.s.“), a to na spolufinancování projektu 

s názvem „V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci“ zaměřeného na podporu informovanosti 

cizinců i zaměstnanců samospráv s cílem posílení integrace cizinců prostřednictvím zlepšení jejich 

orientace v hl. m. Praze a usnadnění řešení jejich životních událostí při styku s relevantními úřady 

samosprávy. K uvedenému projektu je současně předložena Smlouva o partnerství (viz příloha č. 2 

k usnesení RHMP), kterým je stanovena aktivní spolupráce na plnění vybraných aktivit, které by nebylo 

možné kvalitně realizovat bez zapojení HMP. 

Dále materiál zahrnuje návrh na spolufinancování projektu s názvem „Společně čelíme výzvám 

pracovního trhu“ zaměřeného na výměnu zkušeností a sdílení praxe mezi českými a německými 

odborníky pracujícími s cizinci v oblasti zaměstnanosti a pracovního trhu. 

Celková výše finančních prostředků na zajištění kofinancování uvedených dvou projektů činí 370.722,-

Kč. 

 

Bližší informace k jednotlivým projektům, kterých se týká dotace na spolufinancování: 

 

1) Dotace na spolufinancování projektu „V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci“ 

ICP o.p.s. obdrželo dotaci z Operačního programu Azylového, migračního a integračního fondu dotaci 

na projekt „V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci“, registrační číslo 

CZ.12.01.02/00/23_010/0000015. Cílem projektu, jehož celkové náklady činí 5.054.682,20,- Kč, je 

podporovat úspěšnou integraci státních příslušníků třetích zemí v České republice, zejména v Praze. 

Uvedeného má být dosaženo prostřednictvím dvou dílčích cílů, které propojují různé aktivity projektu 

do jednoho koherentního plánu. Projekt cílí jednak na síťování, výměnu know-how v oblasti 

integračních opatření a na podporu zapojení méně zkušených aktérů věnujících se integraci cizinců a 

výměnu zkušeností mezi různými aktéry a organizacemi, které se zabývají integrací cizinců. Dále se 

zaměřuje na informování státních příslušníků třetích zemí – zejména na zajištění dostupnosti 

relevantních informací pro cizince, kteří přicházejí do Prahy. Tím se snižuje jazyková bariéra, která 

může komplikovat komunikaci a orientaci v novém prostředí. Projekt také důrazem na volnočasové 

aktivity usiluje o propojení cizinců a místního obyvatelstva, což napomáhá eliminaci xenofobie a 

rasismu.  

Navržená dotace ze strany HMP na spolufinancování projektu činí 252.734,- Kč. Na projektu „V Praze 

jsme doma: Společná cesta k integraci“ zajišťuje HMP poskytnutou dotací povinné kofinancování 

projektu ve výši 5 % celkových nákladů, přičemž uvedený podíl se vztahuje k celému rozpočtu projektu 

a nikoliv jen k vybraným položkám.   

 

Ve vztahu k tomuto projektu se váže také Smlouva o partnerství, která tvoří přílohu č. 2 k usnesení a 

kterou se HMP zavazuje intenzivně spolupracovat na aktivitách projektu za účelem zajištění jeho co 

nejefektivnějšího plnění. Důvodem je, se část aktivit projektu se vztahuje i ke spolupráci a podpoře 

příspěvkových organizací HMP a pracovišť MHMP, které přicházejí intenzivněji do styku s cizinci. 

 

2) Dotace na spolufinancování projektu „Společně čelíme výzvám pracovního trhu“ 

ICP o.p.s. požádalo o dotaci z Česko-německého fondu budoucnosti na realizaci projektu „Společně 

čelíme výzvám pracovního trhu“, jehož cílem je společná výměna know-how mezi českými i 

německými organizacemi pracujícími s cizinci v problematice jejich integrace na pracovním trhu.  

Častou bariérou skutečně efektivní integrace do společnosti je skutečnost, že migranti mnohdy naleznou 

pracovní místo na pozicích neodpovídajících jejich kvalifikaci či schopnostem. Tato skutečnost má 

negativní dopady nejen na samotné migranty, kteří nedosáhnou na socioekonomický status, který by při 

odpovídajícím pracovním uplatnění nabyli, ale i na samotnou hostitelskou společnost, která nedokáže 

využít odborného a ekonomického potenciálu nově příchozích. Tento problém je nyní o to závažnější a 

intenzivnější z důvodu příchodu velkého počtu ukrajinských uprchlíků, kteří ve velké většině pracují 

pod úroveň své profesní kvalifikace, což dále zhoršuje jejich socioekonomickou soběstačnost. 

 

Partnery projektu jsou z české strany ICP o.p.s. a z německé strany pak organizace Social Impact 

gGmbH, IQ Netzwerk (Integration durch Qualifizierung). Tyto organizace budou v rámci projektu 



pořádat výměnná setkání mezi zástupci dalších relevantních českých i německých organizací včetně 

samosprávných institucí. Diskusní formáty budou probíhat mezi specialisty a lokálními aktéry obou 

zemí a to prostřednictvím společných workshopů a společných peer to peer diskusí. Pro diskuse byly 

zvoleny dvě metody – první je metoda workshopů, na kterých bude moci celá skupina pracovat na 

daných tématech, další metodou je peer2peer diskuse, která dá šanci účastníkům projektu podrobněji 

posoudit nastolená témata a tím vytvořit kvalitativní závěry z jednotlivých diskusí. Projekt zahrnuje jak 

návštěvu českých odborníků v Berlíně, tak i naopak návštěvu německých expertů v Praze. Finálním 

výstupem projektu bude dokument v podobě základních doporučení a shrnutí příkladů dobré praxe, 

kterými se bude moci inspirovat široká odborná veřejnost v ČR a SRN. Materiál bude k dispozici jak v 

českém, tak německém jazyce a bude zaslán několika stovkám kontaktů, jimiž projektoví partneři 

disponují. 

Navržená dotace ze strany HMP na spolufinancování tohoto projektu činí 117.988,- Kč. V případě 

projektu „Společně čelíme výzvám pracovního trhu“ tvoří dotace HMP 50% podíl na celkových 

nákladech projektu (50 % hradí donor Česko-německý fond budoucnosti).   

 

 

Aktivity obou uvedených projektů jsou v souladu s Koncepcí hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců 

2022-2027 schválenou usnesením Zastupitelstva HMP č. 33/12 ze dne 27. 1. 2022 a s Akčním plánem 

Koncepce HMP pro oblast integrace cizinců na roky 2024-2025 schváleným usnesením Rady HMP č. 

238 ze dne 19. 2. 2024 (aktivita 7.II.1). Poskytnutí obou individuálních dotací je v souladu se „Zásadami 

pro poskytování dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“ schválenými usnesením Rady 

HMP č. 1743 ze dne 24.8.2020. 

 

Žádosti podané ze strany ICP o.p.s. na poskytnutí individuální dotace na kofinancování projektů splňují 

náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, jsou k dispozici na odboru KUC MHMP – oddělení národnostních menšin a 

cizinců.  

 

V rámci schváleného rozpočtu HMP kap. 0662 (KUC MHMP – oblast národnostních menšin a integrace 

cizinců) je alokována finanční částka na poskytování individuálních dotací (jedná se tedy o plánované 

náklady). Za účelem poskytnutí obou individuálních dotací ICP je Radě HMP předložen návrh na 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy, kterým dojde ke snížení kapitoly 06 - § 3429, ORJ 0662, 

ORG 0096213, ÚZ 120 o 370.700,- Kč za současného navýšení kapitoly 06 - § 3429, ORJ 0662, 

ORG 0096218, ÚZ 120 o tuto částku. Příslušná úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy tvoří přílohu 

č. 1 k usnesení Rady HMP. 

 

Za účelem poskytnutí finančních prostředků na kofinancování výše uvedených projektů budou mezi 

HMP a ICP o.p.s. podepsány Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové individuální neinvestiční 

dotace – viz přílohy č. 3 a 4 k usnesení RHMP. 

 
 


	Usnesení č.1607
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



